
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 17/2014 

2014 m. sausio 10 d. 

kuriuo nustatoma standartinė pranešimo apie kovos su sukčiavimu PVM greitojo reagavimo 
mechanizmo specialią priemonę forma 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros siste­
mos ( 1 ), ypač į jos 199b straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2006/112/EB, iš dalies pakeistoje Tarybos 
direktyva 2013/42/ES ( 2 ), nustatytas kovos su sukčiavimu 
pridėtinės vertės mokesčiu (PVM) greitojo reagavimo 
mechanizmas; 

(2) greituoju reagavimo mechanizmu valstybėms narėms 
suteikta galimybė pranešti apie priimtą specialią prie­
monę, kuria nukrypstama nuo Direktyvoje 2006/112/EB 
numatytos bendrosios taisyklės dėl PVM privalančio 
mokėti asmens. Ta priemonė – tai atvirkštinio apmokes­
tinimo PVM taikymas siekiant kovoti su staigiu ir stam­
baus masto sukčiavimu, dėl kurio gali būti patirta didelių 
ir nepataisomų finansinių nuostolių; 

(3) kad būtų lengviau apdoroti pranešimus apie specialias 
greitojo reagavimo mechanizmo priemones, reikėtų 
priimti standartinę pranešimo formą – aprašyti, kokią 

informaciją turi pateikti pranešančioji valstybė narė, ir 
nustatyti tos informacijos pateikimo struktūrą; 

(4) siekiant sutrumpinti ir supaprastinti pranešimo proce­
dūrą, tokios formos Komisijai turėtų būti teikiamos elekt­
roniniu būdu; 

(5) šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Admi­
nistracinio bendradarbiavimo nuolatinio komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

1. Valstybės narės pranešimus apie priimtą specialią greitojo 
reagavimo mechanizmo priemonę, numatytą Direktyvos 
2006/112/EB 199b straipsnyje, Komisijai teikia naudodamos 
šio reglamento priede nustatytą standartinę formą. 

2. 1 dalyje nurodyti pranešimai teikiami elektroniniu būdu 
specialiu e. pašto adresu, Komisijos nurodytu Administracinio 
bendradarbiavimo nuolatiniam komitetui. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2014 m. sausio 10 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO
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( 1 ) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 
( 2 ) 2013 m. liepos 22 d. Tarybos direktyva 2013/42/ES, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio 
bendros sistemos, kiek tai susiję su kovos su sukčiavimu pridėtinės 
vertės mokesčiu Greitojo reagavimo mechanizmu (OL L 201, 
2013 7 26, p. 1).
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